
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제과 2023-03-31 17:34:17

부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 노사문화 구축 (단위:천원)

경제과 11,470,745 10,189,365 1,281,380

국 94,923 86,200 8,723

균 1,023,445 1,023,445 0

시 1,346,683 1,326,329 20,354

구 8,905,694 7,753,391 1,152,303

특 100,000 0 100,000

고용 촉진 및 안정 2,699,751 2,649,827 49,924

시 609,159 609,159 0

구 2,090,592 2,040,668 49,924

노사문화 구축 841,155 791,231 49,924

시 50,000 50,000 0

구 791,155 741,231 49,924

공동기반시설 구축 운영 18,000 500 17,500

201 일반운영비 1,500 500 1,000

01 사무관리비 800 0 800

○일반수용비 800 0 800

―폐수배출시설설치신고대행수수료
800 0 800

02 공공운영비 700 500 200

○공공요금및제세 200 0 200

―통신장비설치비 200 0 200

401 시설비및부대비 3,520 0 3,520

01 시설비 3,520 0 3,520

○컴프레샤설치전기공사 3,520 0 3,520

405 자산취득비 12,980 0 12,980

01 자산및물품취득비 12,980 0 12,980

○컴프레샤구입 12,980 0 12,980

평촌동 스마트혁신지구 조성사업 10,424 0 10,424

308 자치단체등이전 10,424 0 10,424

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,424 0 10,424

○스마트혁신지구조성사업이행보증보험
10,424 0 10,424

라이브커머스센터 구축 및 활용방안 연구용역 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○라이브커머스센터구축및활용방안연구용역
22,000 0 22,000

지역산업진흥 6,983,618 5,708,117 1,275,501

국 8,723 0 8,723

시 300,959 280,605 20,354

구 6,573,936 5,427,512 1,146,424

특 100,000 0 100,000

활기찬 지역경제 육성 6,983,618 5,708,117 1,275,501
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800,000원*1식

200,000원*1식

3,520,000원

12,980,000원

10,424,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

국 8,723 0 8,723

시 300,959 280,605 20,354

구 6,573,936 5,427,512 1,146,424

특 100,000 0 100,000

전통시장활성화(시비) 62,557 31,757 30,800

시 25,405 25,405 0

구 37,152 6,352 30,800

401 시설비및부대비 30,800 0 30,800

01 시설비 30,800 0 30,800

○전통시장폭염저감시설설치
30,800 0 30,800

전통시장 활성화 4,556,287 4,053,733 502,554

101 인건비 344,736 0 344,736

04 기간제근로자등보수 344,736 0 344,736

○송촌동공영주차장운영인부임 344,736 0 344,736

―주차장시설관리인부임
28,512 0 28,512

―주차장환경관리인부임
28,512 0 28,512

―주차요금정산관리원인부임
28,512 0 28,512

―노상주차장주차요금징수원인부임
259,200 0 259,200

201 일반운영비 178,793 28,733 150,060

01 사무관리비 69,660 0 69,660

○일반운영비 66,780 0 66,780

―주차장운영수용비
2,400 0 2,400

―주차권인쇄비
4,800 0 4,800

―주차안내판제작
2,400 0 2,400

―주차장청소용품구입비
1,200 0 1,200

―주차장대청소비
6,000 0 6,000

―승강기안전검사수수료
900 0 900

―소방시설검사수수료
4,620 0 4,620

―주차관리콜센터수수료
6,000 0 6,000

―결제카드사수수료 3,000 0 3,000

―주차관제시스템정산대행수수료
14,400 0 14,400
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30,800,000원

86,400원*30일*11월*1명

86,400원*30일*11월*1명

86,400원*30일*11월*1명

86,400원*30일*10명*10월

1,000,000원*3개소*80%<절감>

20,000원*300박스*80%<절감>

100,000원*30개소*80%<절감>

500,000원*3개소*80%<절감>

1,000,000원*2회*3개소

150,000원*2회*3개소

770,000원*2회*3개소

500,000원*12월

250,000원*12월

400,000원*3개소*12월
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부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

―주차장관리요원피복비
480 0 480

―노상주차장운영단말기
20,580 0 20,580

○임차료 1,440 0 1,440

―정수기임차료 1,440 0 1,440

○운영수당 1,440 0 1,440

―소방안전관리자대행수당
1,440 0 1,440

02 공공운영비 109,133 28,733 80,400

○공공요금및제세 11,140 5,570 5,570

―전통시장전기요금(중리,법동)
11,140 5,570 5,570

○송촌동공영주차장공공요금및제세 65,830 0 65,830

―전기요금 52,800 0 52,800

―상하수도 720 0 720

―전화및통신요금
8,400 0 8,400

―무인정산시스템전용인터넷가입수수료
450 0 450

―소방안전(원)협회비 200 0 200

―주차장승강기사고배상책임보험
50 0 50

―주차장화재보험 210 0 210

―주차장영업배상책임보험
3,000 0 3,000

○시설장비유지비 9,000 0 9,000

―기타기계시설장비등유지관리비
3,000 0 3,000

―기타전기시설장비등유지관리비
3,000 0 3,000

―기타소방시설장비등유지관리비
3,000 0 3,000

307 민간이전 27,538 25,000 2,538

02 민간경상사업보조 2,538 0 2,538

○신탄진시장시장경영패키지사업
(국비직접지원사업) 2,538 0 2,538

401 시설비및부대비 4,005,220 4,000,000 5,220

01 시설비 4,005,220 4,000,000 5,220

○송촌동상점가공영주차장친환경자동차전용
주차구역구획사업 5,220 0 5,220

지역경제활성화 353,196 361,296 △8,100

203 업무추진비 13,950 13,050 900

03 시책추진업무추진비 13,950 13,050 900

○지역경제활성화대책시책업무추진
3,600 2,700 900
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200,000원*3명*80%<절감>

20,580,000원

60,000원*2개소*12월

120,000원*12월

11,140,000원

2,200,000원*12월*2개소

20,000원*12월*3개소

350,000원*12월*2개소

150,000원*3대

100,000원*2회

50,000원*1회

70,000원*3개소

1,000,000원*3개소

1,000,000원*3개소

1,000,000원*3개소

1,000,000원*3개소

2,538,000원

29,000원*180㎡

3,600,000원
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부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

204 직무수행경비 69,000 78,000 △9,000

03 특정업무경비 69,000 78,000 △9,000

○대민활동비 69,000 78,000 △9,000

―일반직등(경제환경국6급이하)
69,000 78,000 △9,000

착한가격업소활성화지원(국비) 29,077 0 29,077

국 8,723 0 8,723

시 20,354 0 20,354

301 일반보전금 29,077 0 29,077

국 8,723 0 8,723

시 20,354 0 20,354

14 기타보상금 29,077 0 29,077

○착한가격업소지원 29,077 0 29,077

국 8,723 0 8,723

시 20,354 0 20,354

전통시장시설현대화사업(시비)(전환사업) 647,670 287,100 360,570

시 255,200 255,200 0

구 392,470 31,900 360,570

401 시설비및부대비 647,670 287,100 360,570

시 255,200 255,200 0

구 392,470 31,900 360,570

01 시설비 630,800 287,100 343,700

○법동시장고객지원센터건립공사
343,700 0 343,700

02 감리비 11,200 0 11,200

○법동시장고객지원센터건립공사
11,200 0 11,200

03 시설부대비 5,670 0 5,670

○법동시장고객지원센터건립공사
5,670 0 5,670

대덕뱅크 448,600 198,000 250,600

구 348,600 198,000 150,600

특 100,000 0 100,000

306 출연금 200,000 100,000 100,000

구 100,000 100,000 0

특 100,000 0 100,000

01 출연금 200,000 100,000 100,000

○대덕뱅크출연금 200,000 100,000 100,000

구 100,000 100,000 0

특 100,000 0 100,000

307 민간이전 248,600 98,000 150,600

08 이차보전금 248,600 98,000 150,600

○대덕뱅크이차보전 143,000 65,000 78,000
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50,000원*115명*12월

29,077,000원

343,700,000원*1식

11,200,000원*1식

5,670,000원

200,000,000원

143,000,000원
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부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

○대덕뱅크신용보증수수료
105,600 33,000 72,600

골목경제 회복지원 공모사업 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○비래동골목형상점가보행환경개선및경관조
명공사(교110) 110,000 0 110,000

고용 촉진 및 안정 1,596,630 1,644,691 △48,061

국 86,200 86,200 0

균 1,023,445 1,023,445 0

시 436,565 436,565 0

구 50,420 98,481 △48,061

일자리 창출 1,596,630 1,644,691 △48,061

국 86,200 86,200 0

균 1,023,445 1,023,445 0

시 436,565 436,565 0

구 50,420 98,481 △48,061

사회적경제 활성화 17,983 66,044 △48,061

307 민간이전 0 48,061 △48,061

05 민간위탁금 0 48,061 △48,061

○사회적경제활성화사무민간위탁금 0 48,061 △48,061

―인건비 0 44,599 △44,599

―운영비 0 3,462 △3,462

재무활동(경제과) 4,016 0 4,016

보전지출 4,016 0 4,016

보조금 집행잔액 반환 4,016 0 4,016

802 반환금기타 4,016 0 4,016

01 국고보조금반환금 3,460 0 3,460

○2021년지역노사민정협력활성화지원사업(이
자포함) 3,460 0 3,460

02 시ㆍ도비보조금반환금 556 0 556

○2021년스마트슈퍼육성사업지원(이자포함)
556 0 556
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105,600,000원

110,000,000원

0원

0원

3,459,090원

555,520원


